
СТАПКИ ПРИМЕНЛИВИ КАЈ ЕДИНИЦА ПРИДОНЕС 

 

КЛУЧНА АКЦИЈА 1 – МОБИЛНОСТ ЗАРАДИ УЧЕЊЕ 

 

ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ (ВО) МЕЃУ ПРОГРАМСКИ ДРЖАВИ 

 

1. Патување - Придонес кон патните трошоци 

Мобилност на персонал и на студенти во ВО испратени од високообразовни 

институции (ВОИ) од најдалечените програмски држави и региони како и од 

прекуокеанските држави и територии 

 

Растојанија Износ 

Меѓу 10 и 99 KM: 20 EUR по учесник 

Меѓу 100 и 499 KM: 180 EUR по учесник 

Меѓу 500 и 1999 KM: 275 EUR по учесник 

Меѓу 2000 и 2999 KM: 360 EUR по учесник 

Меѓу 3000 и 3999 KM: 530 EUR по учесник 

Меѓу 4000 и 7999 KM: 820 EUR по учесник 

8000 KM или повеќе: 1500 EUR по учесник 

 

Забелешка:  „Растојанието“ претставува растојането меѓу местото на потекло и на 

настанот, додека „износот“ го покрива придонесот за патувањето до и од 

местото на настанот. 

 

2. Поединечна поддршка   

 

Мобилност на персонал од програмски држави  

 

 
Мобилност на персонал од програмски 

држави 

Држава-домаќин 

 
Износ дневно во EUR  

Данска, Финска, Исланд, Ирска, 

Луксембург, Шведска, Обединето 

Кралство, Лихтенштајн, Норвешка  

180 

Австрија, Белгија, Германија, 

Франција, Италија, Грција, Шпанија, 

Кипар, Холандија, Малта, 

Португалија   

160 

Бугарија, Хрватска, Република 

Чешка, Естонија, Латвија, Литванија, 

Унгарија, Полска, Романија, 

Словачка, Словенија, Северна 

Македонија, Турција, Србија  

140 



 

Забелешка: Дневниот износ се пресметува на следниот начин: 

до 14-от ден на активност: дневниот износ по учесник како што е наведено во табелата 

погоре 

+ 

меѓу 15-от и 60-от ден од активност:  70% од дневниот износ по учесник како што е 

наведено во табелата погоре  

 

 

За ВО студентска мобилност: 

 

• Мобилност на студенти заради студии освен за студенти од најдалечените 

програмски држави и региони како и од прекуокеанските држави и 

територии 

 

 Држава-домаќин 
 

Износ месечно во EUR  

Група 1 

Програмски 

држави со 

повисоки 

животни 

трошоци 

Данска, Финска, Исланд, 

Ирска, Луксембург, Шведска, 

Обединето Кралство, 

Лихтенштајн, Норвешка 

 

520 

Група 2 

Програмски 

држави со 

средни животни 

трошоци 

Австрија, Белгија, Германија, 

Франција, Италија, Грција, 

Шпанија, Кипар, Холандија, 

Малта, Португалија  

 

520 

Група 3 

Програмски 

држави со 

пониски 

животни 

трошоци 

Бугарија, Хрватска, Република 

Чешка, Естонија, Латвија, 

Литванија, Унгарија, Полска, 

Романија, Словачка, 

Словенија, Северна 

Македонија, Турција, Србија 

 

470 

 

Оние стапки кои се утврдени од Националната Агенција или од самите 

високообразовни институции (во рамките на опсегот) се фиксни за целиот проект на 

мобилноста. 

 

• Студентски мобилности заради студии за студенти од најдалечените 

програмски држави и региони како и од прекуокеанските држави и 

територии 

 



Мобилност од До Износ 

Најдалечените региони, Кипар, 

Исланд и Малта, 

прекуокеанските држави и 

територии  

Држави од Група 1 770 EUR месечно 

Држави од Група 2 720 EUR месечно 

Држави од Група 3 670 EUR месечно 

 

• Студентска мобилност заради практиканство:  дополнителна доплата 200 

EUR/месечно 

• Студенти од загрозени средини (освен оние со посебни потреби) за 

мобилности заради студии:    дополнителна доплата од 200 EUR/месечно. 

Студентите кои потекнуваат од загрозени средини и учествуваат во мобилност 

заради практиканство имаат право да примат доплата за студенти од загрозена 

средина наместо доплата за практиканство, ако доплатата за практиканство е 

помала. 

 

 

3. Организациска поддршка 

 

До 100-ти учесник: 350 EUR по учесник  

+ над 100-ти учесник: 200 EUR по дополнителен учесник. 

 

 


